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Professionell Fotopapier PR-201

⎯ Verbesserte Version von PR-101
− Verbesserte Farbwiedergabe

(besonders bei rot*)
− Verbesserte Haltbarkeit an Luft* 
− Etwas dicker: 260μm statt 240μm
− Etwas heller
− Neutraleres schwarz*

⎯ 245 g/m²
⎯ Preiswerter
⎯ Neue Packungsgröße 50 Blatt (10x15cm)

Produktname Artikelnummer EAN-Code Markteinführung

unverbindliche 
Preisempfehlung der 
Canon Schweiz inkl. 

MwSt.
PR-201, 10x15cm, 50 Blatt 2737B011 4960999575384 Sept./Okt. CHF 31.20
PR-201, A4, 20 Blatt 2737B016 4960999575001 Sept./Okt. CHF 25.00
PR-201, A3, 20 Blatt 2737B017 4960999575018 Sept./Okt. CHF 62.50
PR-201, A3+, 10 Blatt 2737B014 4960999610191 Sept./Okt. CHF 39.00

*mit den neuen ChromaLife100+ Tinten: CLI-521, CL-511 und CL-513
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Fotopapier Pro Platinum PT-101

⎯ Besonders schwer: 300 g/m²
⎯ Besonders weiß: 98% (ISO)
⎯ Verfügbar in A3+, A3, A4 + 10x15cm
⎯ Preiswerter als PR-101!!

*mit den neuen ChromaLife100+ Tinten: CLI-521, CL-511 und CL-513

Produktname Artikelnummer EAN-Code Markteinführung

unverbindliche 
Preisempfehlung der 
Canon Schweiz inkl. 

MwSt.
PT-101, 10x15cm, 20 Blatt 2768B013 4960999575254 Sept./Okt. CHF 14.00
PT-101, A4, 20 Blatt 2768B016 4960999575285 Sept./Okt. CHF 29.70
PT-101, A3, 20 Blatt 2768B017 4960999575292 Sept./Okt. CHF 70.30
PT-101, A3+, 10 Blatt 2768B018 4960999575308 Sept./Okt. CHF 46.80
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Preisvergleich zum PR-101

Name UVP Preis/Blatt
Preis PR-101/ Blatt

im Vergleich
PR-201, 10x15cm, 50 Blatt SFr. 31.20 SFr. 0.62 SFr. 0.67
PR-201, A4, 20 Blatt SFr. 25.00 SFr. 1.25 SFr. 1.53
PR-201, A3, 20 Blatt SFr. 62.50 SFr. 3.13 SFr. 4.51
PR-201, A3+, 10 Blatt SFr. 39.00 SFr. 3.90 SFr. 5.69

PT-101, 10x15cm, 20 Blatt SFr. 14.00 SFr. 0.70
PT-101, A4, 20 Blatt SFr. 29.70 SFr. 1.49
PT-101, A3, 20 Blatt SFr. 70.30 SFr. 3.52
PT-101, A3+, 10 Blatt SFr. 46.80 SFr. 2.34
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PR-201 mit 6 Schichten

Ferrotyping layer 

Absorbing layer

Anti-curl layer
Back coat layer

Base paper

Reflection layer

* Conceptual image

Ink-receiving layer



29.08.2008Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Stand

PT-101 mit 6 Schichten

Ink-receiving layers

Resin-coat (RC) layers

Colour-reproduction layer
Absorbing layer

Resin-coat layer

Base paper

Resin-coat layer
Back-coat layer * Conceptual image
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Logistische Daten

Produktname

Länge Breite Höhe
PR-201, 10x15cm, 50 Blatt 186 111 19
PR-201, A4, 20 Blatt 322 229 9
PR-201, A3, 20 Blatt 461 311 19
PR-201, A3+, 10 Blatt 520 341 19
PT-101, 10x15cm, 20 Blatt 183 120 9
PT-101, A4, 20 Blatt 322 228 8
PT-101, A3, 20 Blatt 461 311 19
PT-101, A3+, 10 Blatt 521 342 18

Abmessungen in mm


